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UNDERSÖKNING AV BETYDANDE 
MILJÖPÅVERKAN – SAMRÅD MED 
LÄNSSTYRELSEN 
 

Inledning 
Detaljplanen prövar möjligheten att utöka nuvarande användning av planområdet (lättare 

industri och garage) till att också omfatta handel med dagligvaror, sällanköpsvaror och 

lager.  

 

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutade att godkänna Start-PM för 

detaljplanen i ett tjänsteutlåtande 2020-08-18. 

 

När en detaljplan tas fram ska kommunen undersöka om planens genomförande kan 

antas medföra en betydande miljöpåverkan (6 kap. 5 § miljöbalken). I undersökningen 

ska omständigheter som talar för eller emot en betydande miljöpåverkan identifieras. 

Kommunens bedömning avseende betydande miljöpåverkan ska samrådas med 

länsstyrelsen. 

 

För detaljplaner som kan medföra betydande miljöpåverkan ska en strategisk 

miljöbedömning göras, vilket bland annat innebär att en miljökonsekvensbeskrivning tas 

fram och redovisas med planförslaget. Om detaljplanen inte bedöms kunna medföra 

betydande miljöpåverkan behandlas miljöfrågorna i det ordinarie planarbetet och 

redovisas i planbeskrivningen. 

 

Detta dokument är ett underlag till samråd med Länsstyrelsen i Stockholms län gällande 

undersökning av betydande miljöpåverkan till följd av detaljplanen. 

Samrådsunderlaget baseras på kommunens checklista för bedömning av betydande 

miljöpåverkan, checklista för aktuell detaljplan redovisas i Bilaga 1. 

 

Områdesbeskrivning 
Planområdet ligger vid infarten till Hallstavik i korsningen Norra Uppsalavägen och 

Lundåsvägen/Kustvägen (Figur 1), ca 4 mil norr om Norrtälje tätort. Det är ett 

industriområde med  mestadels småindustrier i omgivningen. I norr gränsar planområdet 

mor Norra Uppsalavägen och ett mindre handelsområde. Öster om planområdet finns ett 

våtmarksområde intill vattendraget Skeboån. I väster gränsar planområdet mot ett 

villaområde och söder om planområdet finns byggnader för lätt industri. 
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Planområdets areal är cirka 2,6 ha och består i stora asfalterade eller grusade ytor och 

stora byggnader i plåt utmed en bred asfalterad gata (Lundåsvägen).  Flygbild över 

området ses i Figur 2. 

 

Figur 2. Flygbild över området med planområdet markerat i orange.  

Figur 1. Översiktsbild med planområdets lokalisering inringat i rött. 



 

      
 

  

 

Planen 
Nu gällande plan tillåter lättare industri och garage samt bilanknuten verksamhet. Syftet med 

den nya planen är att dessa verksamhetsgrenar fortsatt ska kunna tillåtas utökat med handel av 

dagligvaror, sällanköpsvaror och lager. 

 

Följande utredningar har tagits fram inom ramen för planarbetet: 
 

 Bullerutredning  

 Dagvattenutredning 

 Miljöteknisk markundersökning 

 Geoteknisk utredning 

 Riskutredning 

 Trafikutredning  

 

Förutsättningar och bedömning 

Planförhållanden  

Gällande detaljplan för området är 06-09 ”Skärsta Södra Industriområde” (antagen 1988-01-28) 

som tillåter lättare industri och garage samt bilanknuten verksamhet. 

Den planerade utvecklingen är i linje med Översiktsplan 2040 (antagen 2013-12-09) och 

Fördjupad översiktsplan för Hallstavik tätort (antagen 1999-12-20). Planförslaget utgör 

möjligheter att förbättra förutsättningarna för näringslivet i Hallstavik genom att öka 

möjligheterna till en större kundtillströmning och fler arbetstillfällen vilket utpekats som önskvärt i 

översiktsplan och fördjupad översiktsplan. 

Riksintressen och särskilda hushållningsbestämmelser 

Planområdet berör inga riksintressen eller övriga särskilda markanvändningsintressen. 

Vattenförekomster och miljökvalitetsnormer 

Recipient för vatten som avrinner från planområdet är Skeboån, som mynnar ut i Edeboviken 

(se Figur 3). Enligt de senaste statusklassningarna har Skeboån otillfredsställande ekologisk 

status och uppnår ej god kemisk status. Miljökvalitetsnormen är god ekologisk status 2027 och 

god kemisk ytvattenstatus med undantag i form av mindre stränga krav för bromerad difenyleter 

och kvicksilver. 

 



 

      
 

  

 

 
Figur 3. Planområdet inringat i rött, som ligger inom Skeboåns avrinningsområde.  

Hänsyn till MKN i Skeboån tas i utförd dagvattenutredning för planområdet. 

Dagvattenutredningen föreskriver att allt dagvattnet fördröjs och renas lokalt inom respektive 

fastighet och därefter når det kommunala dagvattennätet och recipienten Skeboån. Fördröjning 

och rening föreslås ske genom växtbäddar, dammar, diken, makadammagasin och 

oljeavskiljare. Överskottsvattnet leds till förbindelsepunkter/rännstensbrunnar vid 

fastighetsgränserna. Föreslagna åtgärder innebär att belastningen från planområdet minskar 

jämfört med dagsläget och att planen därmed leder till bättre möjligheter att uppnå god status i 

Skeboån.  

Det finns ingen grundvattenförekomst i området. 

Naturvärden  

Planområdet är exploaterat och består i huvudsak av hårdgjorda ytor. Inga höga naturvärden 

återfinns i planområdet. Planområdet angränsar till ett våtmarksområde intill Skeboån som 

frekvent översvämmas av Skeboåns vatten. Våtmarken övergår i en träddunge främst 

bestående av al och björk. 

Planen bedöms ge positiv påverkan på våtmarksområdet och Skeboån i och med de åtgärder 

för att omhänderta och rena dagvatten från fastigheterna som planens genomförande innebär.  

Skyddade områden 

Strandskydd längs aktuell sträckning av Skeboån är upphävt men återinträder i och med att 

denna nya detaljplan upprättas. Strandskydd inom planområdet avses upphävas i detaljplanen 

då det område som berörs redan är ianspråktaget på ett sätt som gör att det saknar betydelse 



 

      
 

  

 

för strandskyddets syfte. Det är ca 70 m mellan ån och planområdet, och detta område är 

fortsatt skyddat av områdesbeteckningen ”allmän plats, park eller plantering” i gällande plan. 

Det finns inga skyddade områden såsom Natura 2000, naturreservat eller vattenskyddsområde 

inom eller i anslutning till planområdet. 

Kulturmiljö 

Planområdet berörs inte av byggnadsminne eller fornminnen. 

Landskaps- och stadsbild 

Kringliggande bebyggelse påverkas genom förändrad utsikt. Förändringen bedöms dock inte 

vara negativ. 

Friluftsliv 

Det förekommer inget friluftsliv inom planområdet.  

Förorenad mark 

Området är sedan tidigare ianspråktaget för industriändamål och potentiellt förorenande 

verksamheter har bedrivits omkring planområdet. På fastigheten norr om planområdet (Skärsta 

1:61) finns ett MIFO-objekt i form av en bensinmack (drivmedelshantering). Fastigheten har 

status MKM (mindre känslig markanvändning).  

En miljöteknisk markundersökning har utförts under planarbetet för att klargöra 

föroreningssituationen inom planområdet. Undersökningar i jord visade på halter över riktvärdet 

för MKM i en punkt (PAH-H) och över riktvärdet för KM i två punkter (PAH-H, Bly).Två 

grundvattenrör installerades för analys av grundvatten. Grundvattenanalyserna påvisade 

förhöjda halter av PAH-M, PAH-H och aromater C16-C35 samt även en påverkan avseende 

arsenik, bly och nickel. Resultaten illustreras i karta i Figur 4. 

Utifrån genomförd markundersökning och det faktum att fastigheterna fortsatt ska nyttjas för 

industriändamål är den samlade bedömningen att fastigheterna har en relativt låg 

föroreningsnivå. Analysresultaten tyder på att det förekommer viss föroreningssituation 

avseende PAH, vilket även avspeglas i grundvattnet. Detta bedöms dock inte påverka planerad 

markanvändning. 



 

      
 

  

 

 

Figur 4. Redovisning av påträffade halter över KM och MKM i jord, samt förhöjda halter i 

grundvattnet. 

Markförhållanden 

Enligt utförd geoteknisk undersökning består jordprofilen av fyllning på lera med låg hållfasthet 

underlagrat av sand. Bergnivån ligger ca 8-10 m under markytan. Naturlig grundvattennivå 

ligger ca 2 m under markytan. Grundläggning för byggnader och markanläggningar ska 

anpassas för att undvika sättningsrisker och utreds vidare under projekteringsskedet.  

Buller 

En trafikbullerutredning för planförslaget har tagits fram för att utreda planens påverkan på 

bullernivåerna i närliggande befintligt villaområde. Byggnationen av ett nytt handelsområde 

förväntas påverka trafiken i området. Bullerberäkningar har utförts för en uppskattad 

trafikmängd år 2040.  

Trafikbullret vid villorna domineras av buller från Norra Uppsalavägen. Bullerberäkningarna 

visar att den ekvivalenta ljudnivån vid fasad i villaområdet som högst kan förväntas öka med 2 

dB när detaljplanen genomförts. Den maximala nivån vid fasad kan förväntas öka med 1 dB. 

Den högsta ekvivalenta ljudnivån som har beräknats är 64-65 dB vid fasad på husen som ligger 

söder om Norra Uppsalavägen (Figur 5). Den högsta maximala ljudnivån som har beräknats är 

79 dB. Husen är utformade så att de har en tyst sida som minst hälften av rummen vänder sig 

mot med fönster. Alla fastigheter har tillgång till tyst uteplats på den egna tomten. 

 



 

      
 

  

 

 
Figur 5. Beräknad ekvivalent ljudnivå 1,5 m över mark för vägtrafik.  

Under projekteringen ska hänsyn tas till buller från fläktar och kylmaskiner m.m. på 

handelsområdet och övrigt industribuller, och ljudnivåerna jämföras mot Naturvårdsverkets 

riktvärden för industribuller. 

Luftkvalitet 

Ökad trafik till området kan ge viss lokal ökning av luftföroreningar, men ingen betydande 

påverkan på luftkvaliteten bedöms uppkomma.  

Risk 

Norra Uppsalavägen trafikeras av transporter av farligt gods till Hallstaviks pappersbruk. En 

riskutredning har tagits fram inom planarbetet. 

Transporterna sker med lastbilar med lut, syror, brandfarliga varor, etc. Det innebär en blandad 

riskbild vad det gäller utsläpp vid en olycka. Utsläpp av brandfarlig vara kan leda till antändning 

och brand intill bebyggelsen, och utsläpp av andra farliga ämnen kan leda till hälsoproblem. 

I riskutredningen identifieras ett flertal riskreducerande åtgärder för respektive fastighet, 

beroende på närhet till vägen. De berör utformning av fasader och fönster, friskluftsintag och 

utrymningsvägar. Med föreslagna åtgärder anses kraven uppfyllda för att skydd mot olyckor 

med farligt gods på Norra Uppsalavägen ska vara tillfyllest. 

Klimatpåverkan och anpassning 

Planen bedöms inte medföra ökad klimatpåverkan. Något förhöjda utsläpp av växthusgaser kan 

förväntas temporärt under anläggningsfasen men denna påverkan bedöms vara försumbar.  



 

      
 

  

 

Krav på dagvattenlösningarna för planområdet anpassas utifrån översvämningsrisker med 

hänsyn tagen till framtida klimatförändringar. Säkra sekundära avrinningsvägar från 

planområdet till recipient ska tillskapas, och innebär minskade översvämningsrisker jämfört med 

dagens situation. 

Planområdet ligger till stor del under länsstyrelsens rekommenderade grundläggningsnivå 

(+2,70) längs med Östersjökusten. Bebyggelsen ska anpassas för att skydda mot framtida 

översvämningar på grund av havsnivåhöjningen. 

Produkter, ämnen och avfall 

Det finns inga grus- eller bergtäkter i området. 

Potentiellt förorenade massor som kommer att hanteras inom planområdet ska omhändertas 

och transporteras till godkänd mottagning med tillstånd att ta emot massorna. Detsamma gäller 

rivningsrester från befintlig bebyggelse. 

Samlad bedömning 
Den föreslagna utvecklingen bedöms inte få någon negativ inverkan på upplevelsen av 

området. Utredningar gällande bland annat dagvatten, geoteknik, föroreningssituation, buller 

och risk bidrar till att planen inte medför negativa konsekvenser för boende, byggnader och 

miljö. Utvecklingen berör inga särskilda skydd gällande kultur- eller naturmiljö. Utvecklingen är 

inte i strid med 3, 4, 5 kap. miljöbalken och är i linje med översiktsplanen. 

Mot bakgrund av ovanstående bedöms planen inte medföra betydande påverkan. En 

miljöbedömning med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning enligt kraven i miljöbalken och 

PBL kommer därför inte att upprättas. 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1: Checklista – Undersökning om betydande miljöpåverkan för Skärsta 1:189 med 

flera, Hallstavik 
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Checklista – Undersökning om betydande miljöpåverkan, 
Skärsta 1:189 med flera, Hallstavik 

BEDÖMNING ENLIGT MILJÖBEDÖMNINGSFÖRORDNINGEN 

Nedan redovisas en bedömning utifrån miljöbedömningsförordningen. Utvärderingen används 

också för att avgränsa vilka typer av miljöpåverkan som behöver beskrivas vidare, även om 

planens genomförande inte bedöms innebära betydande miljöpåverkan. Bedömningarna i ett 

tidigt skede i planprocessen är preliminära, och ny kunskap som tillförs planarbetet kan 

innebära att övervägandena i undersökningen behöver omvärderas.  

Platsen 

Gällande regleringar och skyddsvärden 

 ja nej  Beskrivning/kommentar 

Berörs området av 3-4 kap MB? 
(särskilda 
hushållningsbestämmelser, 
riksintresse för natur-
kulturminnesvård och rörligt 
friluftsliv) 

 x Inga riksintressen finns inom området. 

Berörs området av 7 kap MB? 

(Natur/kulturreservat, 

biotopskydd, strandskydd, 

vattenskydd el dyl) 

x  Strandskydd längs aktuell sträcka av Skeboån 

är upphävt, men återinträder vid framtagandet 

av denna detaljplan. Strandskydd inom 

planområdet avses upphävas i detaljplanen då 

det område som berörs redan är ianspråktaget 

på ett sätt som gör att det saknar betydelse för 

strandskyddets syfte. Det är ca 70 m mellan ån 

och planområdet, och detta område är fortsatt 

skyddat av områdesbeteckningen ”allmän 

plats, park eller plantering” i gällande plan. 

Berörs området av 

internationella konventioner? 

(Natura 2000, UNESCO 

Världsarv etc) 

 x  
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Berörs området av 

byggnadsminne eller 

fornminne? 

 x  

Berörs området av 

överskridande av 

miljökvalitetsnormer? 

x  Planområdet tillhör Skeboåns 

avrinningsområde. Skeboån är en 

vattenförekomst med statusklassificeringen 

otillfredsställande ekologisk status och uppnår 

ej god kemisk status.  

Miljökvalitetsnormen är god ekologisk status 

2027 och god kemisk ytvattenstatus med 

undantag i form av mindre stränga krav för 

bromerad difenyleter och kvicksilver. 

I området överskrids inte miljökvalitetsnormer 

för utomhusluft. 

Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller är en 

målsättningsnorm och gäller för kommuner 

med mer än 100 000 invånare. Även i mindre 

kommuner, som Norrtälje kommun, ska 

strävan vara att begränsa buller. 

Innehåller området höga 

naturvärden? (Utpekat i 

naturvårdsprogram eller 

nyckelbiotop) 

 x Planområdet består av hårdgjorda redan 

exploaterade ytor och saknar naturvärden. 

Planområdet tangerar i öster ett 

våtmarksområde vid Skeboån som har vissa 

naturvärden. 

Är området ekologiskt känsligt, 

belagt med andra restriktioner?  

x  Norrtälje kommun har i sin översiktsplan 

definierat vilka områden som är ekologiskt 

särskilt känsliga områden (ESKO-områden) 

inom kommunen. Områdena är följande: 

 Vatten- och markområden som är 

belastade av näringsämnen och/eller 

miljöföroreningar 

 Mark- och vattenområden som hyser 

rödlistade växter och djur 

 Nyckelbiotoper och områden med 

naturvärde enligt Skogsstyrelsen 

 Häcknings- rast- och 

övervintringslokaler för fladdermöss 

 Kustvattendrag som mynnar i havet 
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 Slåtterängar och naturbetesmarker 

  Rikkärr, sumpskogar, våtmarker 

 Vattenförekomster med 

miljökvalitetsnormer 

Planområdet tangerar ett våtmarksområde 

längs med Skeboån. Skeboån som passerar 

öster om planområdet är ett kustvattendrag 

och även en vattenförekomst med 

miljökvalitetsnormer. På grund av tidigare 

markanvändning i området finns risk för 

miljöföroreningar i marken. 

Finns kända föroreningar i 

mark och vatten? 

x  Området är sedan tidigare ianspråktaget för 

industriändamål och potentiellt förorenande 

verksamheter har bedrivits omkring 

planområdet. På fastigheten norr om 

planområdet (Skärsta 1:61) finns ett MIFO-

objekt i form av en bensinmack 

(drivmedelshantering). Fastigheten har status 

MKM (mindre känslig markanvändning).  

En miljöteknisk markundersökning har utförts 

under planarbetet för att klargöra 

föroreningssituationen inom planområdet. 

Utifrån genomförd markundersökning och det 

faktum att fastigheterna fortsatt ska nyttjas för 

industriändamål är den samlade bedömningen 

att fastigheterna har en relativt låg 

föroreningsnivå. Analysresultaten tyder på att 

det förekommer viss föroreningssituation 

avseende PAH, vilket även avspeglas i 

grundvattnet. Detta bedöms dock inte påverka 

planerad markanvändning. 

Är området opåverkat eller har 

det särskilda värden ur 

boendesynpunkt? (oexploaterat, 

bullerfri zon, närrekreation, Se 

norrtälje ÖP s. 70) 

 x Området ingår inte bland identifierade stora 

opåverkade områden i Norrtälje kommuns 

översiktsplan. 

Området är exploaterat. 

Är området påverkat av 

skyddsavstånd? (Riktvärde för 

 x  
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skyddsavstånd till ny och 

befintlig bebyggelse) 

Områden som pekats ut i 

kommunens 

grönstrukturstategi 

 x Planområdet omfattas ej av kommunens 

grönstrukturstrategi. 

Slutsats 

Planområdet omfattas inte av några riksintressen eller områdesskydd. Strandskydd längs 

Skeboån återinträder i och med denna detaljplan och hanteras i planarbetet. Det finns inte 

några kända fornlämningar inom området. Verksamheter omkring planområdet kan ha 

orsakat föroreningar i marken vilket utretts inom en miljöteknisk markundersökning. Skeboån 

som passerar strax öster om planområdet har ansatta miljökvalitetsnormer och en 

dagvattenutredning har tagits fram för att säkerställa att den planerade exploateringen inte 

försvårar uppnåendet av dessa.  

Planen 

Förändringar i samband med ny detaljplan 

 ja nej Beskrivning/kommentar 

Förändrad markanvändning, 

hur?  

x  Idag används fastigheterna för lättare industri 

och garageverksamhet, planen prövar också 

möjligheten för handel.  

Ökad exploateringsgrad?   x   

Behov av följdinvesteringar? 

(Infrastruktur, vägar, VA, 

energi) 

x  Gatunätet är anpassat för industriändamål, för 

att möjliggöra handel behöver gatusektioner 

och korsningar ses över och anpassas till 

trafiksäkrare lösningar. 

Krav på följdändringar av 

omgivande markanvändning? 

(Stormarknader, industri, övriga 

anläggningar) 

 x  

Medverkar planen till att MKN 

överskrids eller att avsteg görs 

från riktvärden? 

(luftföroreningar, buller) 

 x 
Vattenförekomsten Skeboån och dess 

miljökvalitetsnormer hanteras i den 

dagvattenutredning som tas fram i 

planarbetet. Åtgärder för hantering av 

dagvatten från planområdet utformas så att 
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planen inte försämrar statusen i Skeboån eller 

försvårar möjligheten att uppnå 

miljökvalitetsnormerna.  

 

Planen bedöms inte medföra att 

miljökvalitetsnormerna för utomhusluft 

överskrids. 

 

En bullerutredning tas fram för att säkerställa 

att riktvärdena för buller kan innehållas i 

närliggande villaområde. 

Kräver föreslagna verksamheter 

eller planens genomförande 

anmälan eller tillstånd enl. MB? 

 x Öster om planområdet finns ett 

markavvattningsföretag, Sänkning av Schebo-

ån, ID AB_8_0063. Åtgärder inom 

planområdet ska utformas så att ingen negativ 

påverkan på markavvattningsföretaget 

uppstår, och således bedöms ingen 

omprövning av markavvattningsföretaget vara 

nödvändig i samband med planens 

genomförande. 

Kan ett genomförande av planen 

medföra så negativa effekter att 

förebyggande åtgärder eller 

kompensationsåtgärder behöver 

vidtas? 

 x  

Bidrar planen till uppfyllelse av 

nationella, regionala eller lokala 

miljömål? 

x   

Bidrar planen till uppfyllelse av 
andra relevanta planer och 
program? (Grönstrukturstrategi, 
Norrtälje kommuns klimat- och 
miljöprogram, Mål och budget)  

x  Planen bidrar bland annat till målet i Mål och 

budget om en sammanhållen och 

företagsvänlig kommun där människor trivs 

och entreprenörskap uppmuntras.  

Överensstämmer planen med 

intentionerna i kommunens 

ÖP/FÖP? 

x  
I gällande översiktsplan konstateras att 

Hallstavik, som är Norrtälje kommuns tredje 

största ort med cirka 4 400 invånare, har en 

negativ befolkningsutveckling. Orten ligger i 

anslutning till utpekat utvecklingsstråk med 

goda pendlingsmöjligheter.  
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Den föreslagna inriktningen på den nya 

detaljplanen skulle väsentligt bidra till en ökad 

attraktivitet genom ökade möjligheter för 

service och företagande. 

 

Slutsats 

Detaljplanen ska ersätta tidigare industri och garageverksamhet till att även möjliggöra handel. 

Planen bedöms inte medföra att någon miljökvalitetsnorm överskrids. Dagvattenutredning tas 

fram för att säkerställa tillräckliga åtgärder för dagvattenhantering så att ingen negativ 

påverkan sker på Skeboån. En bullerutredning tas fram för att säkerställa att riktvärden för 

buller inte överskrids. 

Påverkan 

Konsekvenser för miljön 

(1= inga 2= till viss del 3= betydande) 

 1 2 3 Beskrivning/kommentar 

Planens negativa inverkan på 

marken? (Instabilitet, 

sättningar, erosion, rasrisk 

etc 

 x  Dominerande jordart inom planområdet är 

glacial lera, i den östra delen närmast 

Skeboån gyttjelera. Inslag av morän i 

sydvästra delen. Stabilitetskartering längs 

med Skeboån visar på risk för 

otillfredsställande stabilitet.  

Geoteknisk utredning utförs under 

planprocessen. 

Planens negativa inverkan på 

luft eller lokalklimat? 

(Föroreningar, luft, 

lokalklimat, vind) 

 x  Ökad trafik till området kan ge viss lokal 

ökning av luftföroreningar. 

Planens inverkan på globala 

klimatförändring? (Utsläpp 

av koldioxid och andra 

klimatgaser) 

x    
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Planens negativa inverkan på 

vatten? (Förändringar för yt-

eller grundvattnets kvalitet 

eller mängd, infiltration 

strömningsriktningar etc) 

 x  Planområdet ingår i Skeboåns 

avrinningsområde. Skeboån är en 

vattenförekomst med ansatta 

miljökvalitetsnormer och är också ytvattentäkt 

för Hallstaviks vattenverk.  

Dagvatten från planområdet ska fördröjas och 

renas inom kvartersmark.  

Planområdet ska anslutas till kommunalt 

vatten- och avlopp. 

Genomförandet av detaljplanen bedöms med 

vidtagna åtgärder inte ha en negativ inverkan 

på Skeboån. 

Planens negativa inverkan på 

växt- eller djurliv? (Påverkas 

hotade arter, antalet arter, 

arternas sammansättning) 

x   Planområdet är exploaterat och består till stor 

del av hårdgjorda ytor.  

Planens negativa inverkan på 

landskapsbilden? (Utsikter, 

utblickar, landmärken) 

x    

Planens negativa inverkan på 

omgivningen i övrigt? 

(Stadsbild, grannar, 

verksamheter, 

jordbruksnäring) 

 x  Liten påverkan på omgivningen i och med 

förändrad markanvändning. 

Konsekvenser för människors hälsa 

(1= inga 2= till viss del 3= betydande) 

 1 2 3 Beskrivning/kommentar 

Planens 

genomförande ger 

störningar i form av 

ljud? (Människor 

exponeras för 

störande buller) 

 

 

x  Förändringen till att i området också möjliggöra handel 

bedöms inte orsaka ökade bullernivåer från 

verksamheter inom planområdet. Ökade trafikmängder i 

området ger marginellt högre nivåer av trafikbuller enligt 

den trafikbullerutredning som tagits fram i planarbetet.  
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Planens 

genomförande ger 

störningar i form av 

ljus? 

x    

Planens 

genomförande ger 

störningar i form av 

vibrationer? 

(Människor exponeras 

för markvibrationer) 

x    

Planens 

genomförande 

innebär risker? 

(Explosion, brand, 

strålning, utsläpp, 

förhöjda risker vid 

transporter av farligt 

gods, 

översvämningar) 

 x  Planområdet ligger till stor del under länsstyrelsens 

rekommenderade grundläggningsnivå (+2,70) längs 

med Östersjökusten. Bebyggelsen ska anpassas för att 

skydda mot framtida översvämningar på grund av 

havsnivåhöjningen. 

Norra Uppsalavägen är en rekommenderad sekundär 

väg för farligt gods. En riskutredning har tagits fram i 

planarbetet för att beakta riskerna detta innebär. I 

riskutredningen identifieras ett flertal riskreducerande 

åtgärder för respektive fastighet, beroende på närhet till 

vägen. De berör utformning av fasader och fönster, 

friskluftsintag och utrymningsvägar. Med föreslagna 

åtgärder anses kraven uppfyllda för att skydd mot 

olyckor med farligt gods på Norra Uppsalavägen ska 

vara tillfyllest. 

Konsekvenser för hushållningen med mark, vatten och andra resurser 

(1= inga 2= till viss del 3= betydande) 

 1 2 3 Beskrivning/kommentar 

Innebär planen att en 

långsiktigt hållbar 

resursanvändning inte 

främjas? (uttömmande av 

resurser såsom 

dricksvatten, grus-, och 

bergstäkter etc) 

x   Det finns inte några grus- eller bergtäkter eller 

grundvattenförekomster i området. 
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Ger planen negativ 

inverkan för rekreation 

och rörligt friluftsliv? 

(Närströvområden, 

parker, grönstråk, 

utflyktsmål, 

vandringsleder, frilufts- 

och idrottsanläggningar) 

x    

Sociala konsekvenser 

(1= inga 2= till viss del 3= betydande) 

 1 2 3 Beskrivning/kommentar 

Kommer planen att 

förstärka sociala 

barriärer? (ensartade 

områden vad gäller 

etnisk tillhörighet, 

ålder ekonomi etc) 

x    

Kan planen innebära 

konsekvenser för barn 

och unga som särskilt 

bör beaktas? 

x    

Kan planen innebära 

konsekvenser för 

funktionshindrade som 

särskilt bör beaktas? 

x    

Kan planen innebära 

konsekvenser för 

trafiksäkerheten som 

särskilt bör beaktas? 

 x  Gatunätet är anpassat för industriändamål, för att 

möjliggöra handel behöver gatusektioner och 

korsningar ses över och anpassas till trafiksäkrare 

lösningar. 

Kan planen innebära 

konsekvenser ur ett 

jämställdhetsperspektiv 

som särskilt bör 

beaktas? 

x    
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Slutsats 

Planen bedöms inte ge någon betydande negativ påverkan på miljön.  En dagvattenutredning 

har tagits fram för att säkerställa att tillräckliga åtgärder vidtas för att säkerställa att ingen 

negativ påverkan uppstår i Skeboån. 

Planen bedöms inte ge betydande negativa konsekvenser för människors hälsa. En 

bullerutredning har tagits fram för att säkerställa att riktvärden för buller kan innehållas i 

närliggande befintligt villaområde. En riskutredning har tagits fram för att hantera risker 

förknippade med transporter av farligt gods längs med Norra Uppsalavägen. Risker 

förknippade med översvämning till följd av havnivåhöjning hanteras under planarbetet. 

Planförslaget bedöms uppfylla kravet om god hushållning med mark- och vattenområden då 

exploateringen sker i anslutning till befintlig bebyggelse och i enlighet med gällande 

översiktsplan. 

Sammanvägning av platsen, planen och påverkan 

Utvärdering 

 ja nej Beskrivning/kommentar 

 

Innebär förslaget tydliga 

motsättningar mellan olika 

intressen? Är det sannolikt 

att allvarliga negativa 

effekter uppkommer? 

 x  

Är osäkerheten av 

bedömningen av effekter 

stor? 

 x  

Är effekterna vanliga, 

varaktiga eller 

irreversibla? 

 x  

Kan ett genomförande av 

planen innebära 

betydande negativ effekt 

inom enskilda områden på 

miljön, hälsan eller 

hushållningen med mark, 

 x  
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vatten eller andra natur 

resurser? 

Ger ett genomförande av 

planen som helhet negativ 

effekt på miljön, hälsan 

eller hushållningen med 

mark, vatten och andra 

naturresurser? (Då den 

kumulativa effekten av 

flera mindre effekter kan 

ge stora negativa effekter 

utan att de var för sig 

behöver innebära 

betydande miljöpåverkan) 

 x  

Utredning om behovet för en strategisk miljöbedömning 

 ja  nej Beskrivning/kommentar 

 

Kan ett genomförande 

av planen innebära en 

betydande påverkan på 

miljön, hälsan och 

hushållningen med 

mark, vatten och andra 

resurser? Behövs en 

miljöbedömning i 

planprocessen? 

 x Planen berör inte några skyddade områden, och 

bedöms inte heller påverka möjligheten att uppnå 

miljökvalitetsnormer för vatten, utomhusluft eller buller. 

Planen överensstämmer med översiktsplanen och 

övriga kommunala, regionala och nationella riktlinjer 

och mål. 

 

Samlad slutsats 

Planen syftar till att förutom nuvarande användning för lättare industri och garageverksamhet, 

också pröva möjligheten för handel inom fastigheterna. Planområdet omfattas inte av några 

riksintressen eller områdesskydd. 

Planförslaget överensstämmer med gällande översiktsplan. Planförslaget bedöms inte strida 

mot några andra kommunala, regionala eller nationella riktlinjer, lagar eller förordningar.  
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Den planerade verksamheten bedöms inte medföra väsentlig påverkan på miljö, människors 

hälsa eller hushållningen med mark, vatten och andra resurser. 

Mot bakgrund av ovanstående bedöms planen inte medföra betydande påverkan. En 

miljöbedömning med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning enligt kraven i miljöbalken och 

PBL kommer därför inte att upprättas. Miljöfrågorna behandlas i det ordinarie planarbetet och 

redovisas i planbeskrivningen. 

 


